News Release







2021年9月24日

JR西日本レンタカー&リース株式会社 マキノツーリズムオフィス 西日本旅客鉄道株式会社 高 島 市

JR西日本×高島市 地方創生に関する連携協定の取り組み

市内初! JR駅レンタカー「マキノ営業所」を 11月1日に開設します!

西日本旅客鉄道株式会社(以下「JR西日本」という。)と高島市は、今年6月15日に締結した「地方創生に関する連携協定」に基づき、高島市の観光振興に向けて、駅からの交通機能拡充(二次交通)に着目し、解決策の一つとして高島市内におけるレンタカー事業所の新設に向けて検討を重ねてきました。

この度、JR西日本グループのJR西日本レンタカー&リース株式会社と、マキノツーリズムオフィスが業務提携を行い、JRマキノ駅を中心とした市内周遊観光のツールとして「JR駅レンタカー マキノ営業所」を開設することになりましたのでお知らせします。また、営業所開設にあたり、下記のとおり開業式典を開催します。

今後もJR西日本と高島市は、連携協定に基づき、地方創生につながる取り組みを進めてまいります。

▼駅レンタカーマキノ営業所 概要

【営業箇所】 JR湖西線マキノ駅 マキノ駅観光案内所内

【開業日】2021年11月1日(月)~

【営 業 日】3月1日~12月28日(休業日:12月29日~2月末日)

【営業時間】9:00~17:00

【事業者】JR西日本レンタカー&リース株式会社 (兵庫県尼崎市潮江一丁目1番60号)

【受 託 者】マキノツーリズムオフィス

(高島市マキノ町西浜1209-8 マキノ駅観光案内所内)

【取扱車種】軽自動車、コンパクトカー(1000~1300cc)クラス車両 等

【予約受付】2021年10月1日(金)9:00~

ご利用にあたりましては、できる限り事前に、予約をお願いします。

[電話予約] 駅レンタカー西日本予約センター

TEL 0800-555-4190 (フリーダイヤル)

受付時間 9:00~18:00

[ネット予約] 駅レンタカ一西日本 検索 https://www.ekiren.com

【その他】 [安心・安全の取組み]

JR駅レンタカー全車両に対して、抗菌・防臭・抗ウィルス対策を実施し、 貸出前にはアルコール消毒を徹底する等、安心してご利用いただけます。

[オープニングキャンペーン]

期間中に、JR 駅レンタカーマキノ営業所のレンタカーをご利用の場合、コンパクトカー(Sクラス)基本料金の20%割引でご提供します。対象期間は2021年11月1日~同年12月28日(帰着分)です。

開業式典のご案内

[日 時] 2021 (令和3) 年 11 月 1日 (月) 15:15~

【場所】 JR湖西線マキノ駅 駅構内

【出席者】JR西日本レンタカー&リース株式会社

代表取締役社長 今井 克己

マキノツーリズムオフィス

事務局長 青谷 喜代一

西日本旅客鉄道株式会社

理事近畿統括本部京都支社長 若菜 真丈 近江今津駅長 入江 定勝

高島市

 市長
 福井 正明

 商工観光部長
 小島 猛

▼JR駅レンタカー 概要

JR駅レンタカーはJR北海道からJR九州まで、全国で250店舗を展開しており、全ての店舗が駅に隣接しているため、駅を降りたら、そのままレンタカーで移動可能!

また、JRと駅レンタカーを同時に利用する「レール&レンタカーきっぷ」は、きっぷ 代とレンタカー代が、どちらもおトク!鉄道を利用する遠出の旅行や、出張などのビジネ スユースに最適です。

▼高島市 マキノ地域 概要

春は「日本のさくら名所百選」の海津大崎の桜並木、秋は「新・日本街路樹 100 景」のメタセコイア並木の紅葉と、季節ごとに美しい風景を奏で、訪れる人に感動を与えるほど。また、近江の厳島とも呼ばれる近江最古の大社「白鬚神社」も神秘的です。

以上

今回のご案内の取り組みは、SDGs目標の9番、11番、17番に貢献するものと考えています。







▼問い合わせ

【レンタカーに関すること】

- ○JR西日本レンタカー&リース
- 株式会社 営業部 ○担当:牛尾・吉藤
- ○電話:06-4868-8501

【JR西日本と高島市との連携内容 に関すること】

- ○西日本旅客鉄道株式会社 近畿統括本部総務課(広報)
- ○電話:06-7668-7012